Va-r-"* e//Ur r*/-/* oft-^rA.A
Aven da PreÍeito Joaqu m da Costa e

c"N.P.J. 01.631.418/0001-60,
S lva, 335 - N,rlarlápo is
Fone (18) 3586 1122 -

- Estado de São Paulo
cEP 17810-000

Livro de Atas Ne {13i7 FIs. Ne O29

ATA DA 4a (euARTA) sEssÃo ExrRAoRDrtÁnln oa cÂrunRa
MUNTcTPAL oe menlÁpolls/sP,

RESUMO:

Aos 10 (primeiro) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois
mil e vinte um) , na Sede do Poder Púbfico Legislativo, as
1B:0Ohs (dezoito horas) , realizou-se a 4" (QUARIA) SESSÃO
sxtRÂORDfNÁRIA da Câmara Municipal de Mariápolis, Estado de
São Paulo, sob a Presidência do Senhor João Luiz Ap. BeIlonl
e Secretariado pelos Vereadores: Sigmar Dantas Pereira e
Carlos Pereira Amorim, respectivamente 1o (Primeiro) e
2" (Segundo) Secretários. Pelo Livro de chamada compareceram
os sequintes vereadores: Carlos Pereira Amorim, Sigmar
Dantas Pereira, CJ-eber ,Ju1j-ano de OJ-iveira, ,foão Luiz
Àparecido Belloni, Fernando Rombal-di Bêzêrra, e Pedro
Firmino Filho, reqistrando a ausência dos Vereadores: ,José
Airton Ferreira, Àparecida Ribeiro Sensiarelli e JuJ-iana
LourenÇo havendo o número lega1 de Vereadores o Senhor
Presidente deu por aberto os trabafhos da Sessão. Nesta
parte foi feita a leitura da Ata da Sessão anterior, que
depois de fida e aprovada sem alteração fol assinada.
Continuando o Senhor Presidente transferiu os trabalhos da
Sessão para ORDEM DO DIÀ/ onde se fez a leitura da À,ÍÀTÉRIÀ
EM PÀUTA, Oficio 238 /2A2L, onde encaminha Projeto de Lei no
15/202I , em seguida o Ofíclo foi colocado em discussão e
votaÇão, ficando aprovado por unanimidade de votos. Na
sequência fez-se a Ieitura do Projeto de Lei no 15/2A2L
"Fica o Executlvo Munlclpal autorizado a abrir na
contabiiidade da Prefeitura um crédito adicionaf suplementar
no vafor de R$ 200.000,00 (duzentos mif reais)", Iogo após
foi colocado em drscussão e votação, ficando aprovado por
unanimidade de votos, não havendo mais matéria a tratar a
Sessão foi encerrada, soficltando que eu Slgmar Dantas
Pereira 1" (Primeiro) Secretário, lavrasse e presente Ata,
que depols de lida e aprovada, vai assinada na forma
raai man1-: l

Sala das Sessões, 01

,foã Be]-Ioni
Presidente

" Legis fativo A emocrático e Írdnsp drente "

Íetario